
Mandaatbesluit Officier van Dienst Bevolkingszorg gemeente Dantumadiel 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Dantumadiel ieder 

voor zover het zijn bevoegdheid/ bevoegdheden betreft; 

  

gelet op: 

  

– de van toepassing zijnde artikelen van de Gemeentewet; 

– hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 3:60 Burgerlijk Wetboek; 

overwegende dat: 

  

– het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Fryslân op 15 december 2021 het Fries Regionaal 

Crisisplan 2022-2025 heeft vastgesteld waarin de regionale structuur voor de rampenbestrijding 

en crisisbeheersing in Fryslân is vastgelegd; 

– op 22 juni 2023 door de bestuurscommissie veiligheid van de Veiligheidsregio Fryslân de daarbij 

behorende deelplannen voor bevolkingszorg en communicatie zijn vastgesteld 

– in de Friese structuur voor de rampenbestrijding en crisisbeheersing de functie Officier van Dienst 

Bevolkingszorg is opgenomen; 

– in het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Fryslân is afgesproken om deze functie in een 

zogenaamd sub regionaal hard piket onder te brengen, echter de samenwerking met Noardeast- 

Fryslân komt te vervallen; 

– het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Dantumadiel voornemens 

zijn het harde piket en de piketpoule voor de Officier van Dienst Bevolkingszorg als gemeente in 

te richten; 

– het voor de uitvoering van de functie Officier van Dienst Bevolkingszorg noodzakelijk is bevoegd- 

heden te mandateren die uniform van toepassing zijn in de gemeente Dantumadiel; 

b e s l u i t e n : 

  

vast te stellen het navolgende besluit mandaat en volmacht: 

Artikel 1   
1. Aan de Officier van Dienst Bevolkingszorg wordt mandaat en volmacht verleend om in naam en 

onder verantwoordelijkheid van het bevoegd bestuursorgaan besluiten te nemen en rechtshan- 

delingen te verrichten welke direct gerelateerd zijn aan een incident in de gemeente. 

2. Onder de bevoegdheden zoals genoemd in het eerste lid valt in ieder geval: 

coördinatie voeren over- en bindende aanwijzingen geven aan gemeentelijke diensten in 

het kader van de bevolkingszorg in een situatie tot en met GRIP 1 of eerder; 
a. 

b. het alarmeren en opschalen van (onderdelen van) het regionaal team Bevolkingszorg conform 

de opschalingsprocedure; 

c. uitvoering van de taken behorende bij de functie, na alarmering en zonder separate opdracht 

of instructie. 

Artikel 2   
Voor zover het voor de afhandeling van het incident noodzakelijk is en het een spoedeisend karakter 

heeft, is de Officier van Dienst Bevolkingszorg bevoegd tot het nemen van een besluit tot het doen van 

een totale maximale uitgave tot en met een bedrag van € 5.000,00 en het verrichten van rechtshande- 

lingen terzake. 

Artikel 3   
Voor zover het voor de afhandeling van het incident noodzakelijk is en het een spoedeisend karakter 

heeft, is de Officier van Dienst Bevolkingszorg bevoegd tot nemen van een besluit of het doen van een 

uitgave van meer dan € 5.000,00 en het verrichten van rechtshandelingen terzake na akkoord van de 

(dienstdoende) burgemeester dan wel de (dienstdoende) gemeentesecretaris van de gemeente. 

Artikel 4   
1. Dit mandaatbesluit treedt in werking op de dag na ondertekening. 

2. Dit mandaatbesluit kan worden aangehaald als ‘Mandaatbesluit Officier van Dienst Bevolkingszorg 

gemeente Dantumadiel’. 

Nr. 51325 

GEMEENTEBLAD 1 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2024 nr. 51325 1 februari 2024 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Dantumadiel 

op 19 december 2023 

De secretaris, 

R. Dijksterhuis 

de burgemeester 

N.L. Agricola 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Dantumadiel 19 december 2023 

N.L. Agricola 

Gemeenteblad 2024 nr. 51325 1 februari 2024 2 


